1332_11999791

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об оставлении искового заявления без движения

г. Москва

22 января 2016г.

Дело № А40-5995/16-69-51

Арбитражный суд в составе

судьи Шведко О.И.,

рассмотрев исковое заявление АО КБ «Росинтербанк» (ОГРН 1027700351106)

к ответчику ООО «Казанские окна» (ОГРН 1071690041500)

о взыскании 657 963 392 руб. 50 коп. и об обращении взыскания на заложенное

имущество,

установил:

В соответствии с п.2 ч.1 ст. 126 АПК Российской Федерации к исковому

заявлению должен быть приложен документ, подтверждающий уплату

государственной пошлины в установленных порядке и в размере, или право на

получение льготы по уплате государственной пошлины, либо ходатайство о

предоставлении отсрочки, рассрочки, об уменьшении размера государственной

пошлины.

Истцом не приложен документ, подтверждающий уплату государственной

пошлины в установленных порядке и в размере.

В соответствии с п.5 ч.1 ст.126 АПК РФ к исковому заявлению прилагаются

доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия на подписание

искового заявления.

Представленные истцом в обоснование заявления документы не соответствуют

требованиям ч. 8 ст. 75 АПК РФ, согласно которой, письменные доказательства

представляются в арбитражный суд в подлиннике или в форме надлежащим образом

заверенной копии. Ксерокопия документов в силу ст. 75 АПК РФ не является

надлежащим доказательством.

В соответствии со ст. 128 АПК Российской Федерации нарушение требований,

установленных ст. 125, 126 Кодекса, является основанием для оставления искового

заявления без движения.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 125, 126, 128, 184, 185 АПК

Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

оставить исковое заявление без движения;

            установить срок, в течение которого истцу предлагается устранить

обстоятельства, явившиеся основанием для оставления искового заявления без

движения, - до 9 марта 2016 года. В случае, если в указанный судом срок истец не

устранит указанные обстоятельства (в срок до 9 марта 2016 года непосредственно в

Арбитражный суд г. Москвы не поступят соответствующие документы),

арбитражный суд возвращает исковое заявление и приложенные к нему документы в

порядке, предусмотренном ст. 129 АПК Российской Федерации;

направить копию данного определения истцу.

Судья         О.И. Шведко

600-96-96 справочная суда

600-97-13 (после 14 часов 30 минут)